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1. KAMU ĠDARESĠNĠN MALĠ YAPISI VE MALĠ TABLOLARI 

HAKKINDA BĠLGĠ 

Giresun Belediyesi bütçesi 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 

12’nci maddesinde yapılan sınıflandırma uyarınca mahalli idare bütçesi olarak hazırlanmakta 

ve uygulanmaktadır. Giresun Belediyesinde muhasebe kayıt sistemi 10.03.2006 tarih ve 

26104 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Mahalli Ġdareler Bütçe ve Muhasebe 

Yönetmeliği’ne göre tutulmakta olup kullanılan muhasebe sistemi tahakkuk esaslı devlet 

muhasebe sistemidir.  

Giresun Belediyesinde 2014 yılı bütçe giderleri 85.408.504,65 TL olarak gerçekleĢmiĢ 

olup, ekonomik sınıflandırmaya göre ayrıntısı aĢağıdaki gibidir: 

Tablo:1 2014 Yılı Bütçe Giderleri 

Bütçe Giderinin Ekonomik Kodu Bütçe Tahmini GerçekleĢme GerçekleĢme  

Oranı % 

01-Personel Giderleri 23.269.500,00 22.201.723,64 95,41 

02-Sos.Güv.Krm.Dev.Prm.Gid. 4.385.500,00 3.601.117,48 82,11 

03-Mal ve Hizmet Alım Giderleri 34.776.400,00 41.130.940,14 118,27 

04-Faiz Giderleri 2.000.000,00 4.485.103,99 224,26 

05-Cari Transferler 3.995.000,00 5.745.370,03 143,81 

06-Sermaye Giderleri 21.573.600,00 8.244.249,37 38,21 

07-Sermaye Transferleri 0,00 0,00 - 

08-Borç Verme 0,00 0,00 - 

09-Yedek Ödenek 10.000.000,00 0,00 - 

TOPLAM 100.000.000,00 85.408.504,65 85,41 

 

2014 yılı bütçe gelirleri ise 76.782.314,53 TL olarak gerçekleĢmiĢ olup, ekonomik 

sınıflandırmaya göre ayrıntısı aĢağıdaki gibidir: 

Tablo 2: 2014 Yılı Bütçe Gelirleri 

Bütçe Gelirinin Ekonomik Kodu Bütçe Tahmini GerçekleĢme GerçekleĢme  

Oranı % 

01-Vergi Gelirleri 15.812.000,00 11.111.524,87  70,27 

03-TeĢebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 21.527.000,00 19.879.911,63  92,35 

04-Al.BağıĢ ve Yrd.ile Özel Gelirleri 825.000,00 10.000,00  1,21 
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05-Diğer Gelirler 49.834.000,00 46.259.994,32  92,83 

06-Sermaye Gelirleri 8.552.000,00 1.303.733,64  15,24 

08-Alacaklardan Tahsilat 0,00 0,00    

09-Red ve Ġadeler (-) -50.000,00 -1.782.849,93  3565,70 

TOPLAM 96.500.000,00 76.782.314,53  79,57 

 

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5 inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 

alanlar denetime sunulmuĢ olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8 inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

 BirleĢtirilmiĢ veriler defteri. 

 Geçici ve kesin mizan. 

 Bilanço. 

 Banka mevcudu tespit tutanağı, 

 Alınan çekler sayım tutanağı, 

 Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı, 

 Teminat mektupları sayım tutanağı, 

 Değerli kağıtlar sayım tutanağı, 

 TaĢınır kesin hesap cetveli ile taĢınır hesabı icmal cetveli veya envanter defteri. 

 Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

 Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

 Faaliyet sonuçları tablosu. 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçları tablosuna verilmiĢtir. 

2. DENETLENEN KAMU ĠDARESĠ YÖNETĠMĠNĠN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 
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tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

3. SAYIġTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

4. DENETĠMĠN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMĠ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 
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oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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5. DENETĠM GÖRÜġÜ 

Giresun Belediyesinin 2014 yılına iliĢkin yukarıda belirtilen ve ekte yer alan mali 

rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği kanaatine 

varılmıĢtır. 
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6. DENETĠM GÖRÜġÜNÜ ETKĠLEMEYEN TESPĠT VE 

DEĞERLENDĠRMELER 

BULGU 1: Bazı Ödemelerde Vadeli Çeklerin Kullanılması 

2013 Yılı SayıĢtay Denetim Raporundaki eleĢtiriye rağmen, Belediyenin bazı 

ödemeleri için alacaklılarına vadeli çek vermeye devam ettiği ve bu Ģekilde yapılan 

ödemelerin tutarlarının 2014 yılında arttığı görülmüĢtür.  

5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 34’üncü maddesinin ikinci 

paragrafında “ Kamu idarelerinin nakit mevcudunun tüm ödemeleri karĢılayamaması halinde 

giderler, muhasebe kayıtlarına alınma sırasına göre ödenir.” denilmektedir.  Giresun 

Belediyesi bazı ödemelerinde Bütçe Emanetleri Hesabını kullanırken, alacaklılarına borcun 

emanete alınıĢ sırasına uyulmaksızın ileri vadeli çekler tanzim ederek, vadeli çekleri borç 

senedi yerine ikame etmek suretiyle, ödemelerini bütçe emanetlerine alınıĢ sırasına göre 

yapmadığı görülmüĢtür. 

Bu Ģekilde ödemede bulunulmak suretiyle 2013 Yılı sonunda 103-Verilen Çekler ve 

Gönderme Emirleri Hesabının bakiyesi 7.374.896 TL iken, 2014 yılı sonunda 8.921.162 

TL’ye  ulaĢtığı görülmüĢtür.  

 Kamu idaresi cevabında; “Belediyemizin nakit yetersizliği nedeniyle belediyemizden 

alacaklı olan Ģahıs ve firmaların talepleri doğrultusunda uzun vadeli çek vermektedir. Bu 

zamana kadar 5018 Sayılı Kanunun 34. maddesinde belirtilen usullere uygunsuz bir durumla 

karĢılaĢılmamıĢtır. Emanete alınma sırasına göre ödenememenin nedeniyse sözleĢmeye dayalı 

(örneğin: yardımcı personel iĢi, su sayaç okuma iĢi, temizlik hizmet alımı iĢi vb.) iĢlerde 

kurumun mağdur olmaması için istisnai bir durum oluĢmaktadır.  

14 Mayıs 2015 tarihi itibariyle uzun vadeli verilen çeklerin tutarı 1.591.240,66 TL’dir. 

31.12.2014 tarihinde 8.921.162 tl tutarda ciddi bir oranda çek ödemesi yapılarak uygulamanın 

azaldığı görülecektir.” 

Denilmektedir.  

 Sonuç olarak Ġdare tarafından gönderilen cevapta ileri vadeli çek tutarının,  2014 yılı 

dönem sonu tutarı olan 8.921.162 TL’den 1.591.240,66 TL’ye indiği belirtilmekte olup, 

konunun gelecek dönem denetimlerinde de izlenmesinin uygun olacağı düĢünülmektedir.  
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BULGU 2: Su Tesisleri ve Kanalizasyon Harcamalarına Katılma Paylarının Tahakkuk 

ve Takibinin Yapılmaması 

Giresun Belediyesi tarafından gerçekleĢtirilen kanalizasyon ve su tesisleri yapım, 

yenileme ve tamirat iĢleri için yapılan harcamalara karĢılık olarak tahakkuk ettirilmesi 

gereken Su Tesisleri ve Kanalizasyon harcamalarına katılma paylarının tahakkuk ve takibinin 

yapılmadığı görülmüĢtür. 

2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu’nun “Kanalizasyon harcamalarına katılma payı” 

baĢlıklı 87’nci maddesinde; 

“Belediyelerce ve belediyelere bağlı müesseselerce, aĢağıdaki Ģekilde kanalizasyon 

tesisi yapılması halinde, bunlardan faydalanan gayrimenkullerin sahiplerinden, Kanalizasyon 

Harcamalarına Katılma Payı alınır:  

a) Yeni kanalizasyon tesisi yapılması,  

b) Mevcut tesislerin sıhhi ve fenni Ģartlara göre ıslah edilmesi.  

Ġki ve daha fazla yol kenarında bulunan gayrimenkuller, hangi yoldaki kanalizasyona 

bağlanmıĢ ise, payın hesabında o yola ait kanalizasyon giderleri nazara alınır.” 

“Su tesisleri harcamalarına katılma payı” baĢlıklı 88’inci maddesinde; 

“Belediyelerce veya belediyelere bağlı müesseselerce beldede aĢağıdaki Ģekillerde su 

tesisleri yapılması halinde, dağıtımın yapıldığı saha dahilindeki gayrimenkullerin 

sahiplerinden, Su Tesisleri Harcamalarına Katılma Payı alınır:  

a) Yeni içme suyu Ģebeke tesisleri yapılması,  

b) Mevcut Ģebeke tesislerinin tevsii ve ıslahı.  

Birden fazla yol kenarında bulunan gayrimenkullere ait payın hesabında, bunların 

yalnız suya bağlandıkları yol üzerindeki uzunlukları esas alınır.” 

Hükümleri yer almaktadır.   

Aynı Kanun’un 89, 90, 91, 92, 93, 94’üncü maddelerinde katılma paylarının 

tahakkuku ve tahsiline iliĢkin usuller belirlenmiĢtir. 
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Yapılan incelemelerde, 2014 yılında Giresun Belediyesi tarafından Ġçme Suyu Tesisi 

Yapım Giderleri için 454.378,64 TL, Kanalizasyon Tesisi Yapım Giderleri için 72.578,26 TL 

harcama yapıldığı ancak bu harcamalara iliĢkin katılma payları hususunda herhangi bir 

tahakkuk ve takip iĢlemi yapılmadığı görülmüĢtür.  

 Kamu idaresi cevabında; “Su ve kanal harcamaları ile ilgili yapılan harcamaların 

yatırım boyutları yatırımcı dairelerle birlikte tespite devam edilmekte olup kesin tespitten 

sonra tahakkukları Mali Hizmetler Müdürlüğü tarafından yapılacaktır.”  

Denilmektedir.  

 Sonuç olarak Ġdare tarafından su ve kanalizasyon harcamalarına iliĢkin yatırımcı 

daireler ile Mali Hizmetler Müdürlüğünün gerekli takibatı yapmaya baĢladığı belirtilmiĢ olup, 

tahakkuk ve tahsilât iĢlemlerinin gelecek denetim dönemlerinde izlenmesinin uygun olacağı 

düĢünülmektedir.  

BULGU 3: KesinleĢen SayıĢtay Ġlamlarının Bir Kısmının Ġnfaz Edilmemesi 

Giresun Belediyesi 2014 yılı Yönetim Dönemi Hesabı Cetvelleri içerisinde yer alan 

SayıĢtay Ġlamları Cetvelinin incelenmesi neticesinde çeĢitli yıllara ait kesinleĢen SayıĢtay 

ilamlarının Mülga 832 sayılı SayıĢtay Kanununun 64’üncü ve 6085 sayılı SayıĢtay 

Kanununun 53’üncü maddeleri hükümleri gereğince infaz edilmediği görülmüĢtür. 

 Yapılan incelemelerde; 2010 yılında 153.176,29 TL, 2011 yılında 10.360,00 TL, 2012 

yılında 35.213,00 TL, 2013 yılında 756.959,78 TL olmak üzere toplam 955.709,07 TL 

kesinleĢen ve henüz tahsili yapılmayan SayıĢtay ilamı olduğu görülmüĢtür.  

 Kamu idaresi cevabında; “SayıĢtay ilamları cetvelinde kayıtlı olan tutarlardan bir 

kısmı için SayıĢtay Temyiz Kuruluna itirazda bulunulmuĢ olup temyiz kurulunun vereceği 

karar doğrultusunda iĢlem tesis edilecektir. Ayrıca kesinleĢmiĢ SayıĢtay ilamlarından 

31.12.2014 tarihi itibariyle toplam 163.536,29 TL’nin tahsilatı 2015 yılında tamamlanarak 

bakiye kalan SayıĢtay ilamlarının infazı sağlanacaktır.” 

Denilmektedir.  

 Sonuç olarak Ġdare tarafından gönderilen cevapta bulgu konusu edilen ilamların 

tahsili hakkında gerekli çalıĢmaların yapıldığı ifade edilmiĢtir. Konunun ilerleyen denetim 



 T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

 

Giresun Belediyesi 2014 Yılı Düzenlilik Denetim Raporu 9 

 

dönemlerinde de izlenmesinin önemli ve yararlı olduğu değerlendirilmektedir. 
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7. EKLER 

Ek 1: Kamu Ġdaresi Mali Tabloları 

GĠRESUN BELEDĠYESĠ 

31.12.2014 TARĠHLĠ BĠLANÇO 

AKTĠF 

2014 CARĠ 

YIL 

2013 YILI 2012 YILI 

PASĠF 

2014 CARĠ 

YIL 

2013 YILI 2012 YILI 

TL TL TL TL TL TL 

1 

DÖNEN 

VARLIKLAR 28.158.866,62 22.650.902,96 23.588.497,14 

  

3 

KISA VADELĠ 

YABANCI 

KAYNAKLAR 27.672.265,50 32.438.538,95 29.097.157,56 

10 
HAZIR 

DEĞERLER 
-8.500.826,11 -6.368.004,22 -2.464.579,74 30 

KISA VADELĠ ĠÇ 

MALĠ BORÇLAR 
21.352,56 4.795.880,66 3.866.572,69 

10

2 
BANKA HESABI 336.106,41 475.614,84 540.385,21 

30

0 

BANKA KREDĠLERĠ 

HESABI 
21.352,56 4.795.880,66 3.866.572,69 

10

3 

VERĠLEN 

ÇEKLER VE 

GÖNDERME 

EMĠRLERĠ 

HESABI ( - ) 

-8.921.162,10 -7.374.896,75 -3.575.223,93 32 

FAALĠYET 

BORÇLARI 2.841.417,58 2.328.980,23 2.921.746,05 

10

4 

PROJE ÖZEL 

HESABI 213,5 0 0 

32

0 

BÜTÇE 

EMANETLERĠ 

HESABI 

2.841.417,58 2.328.980,23 2.921.746,05 

10

9 

BANKA KREDĠ 

KARTLARINDAN 

ALACAKLAR 

HESABI 

84.016,08 531.277,69 570.258,98 33 

EMANET YABANCI 

KAYNAKLAR 3.879.661,39 3.230.437,85 2.713.103,52 

11 

MENKUL 

KIYMET VE 

VARLIKLAR 
7.521,00 17.121,00 9.321,00 

33

0 

ALINAN DEPOZĠTO 

VE TEMĠNATLAR 

HESABI 
3.133.385,72 2.710.239,96 2.424.942,83 

11

8 

DĠĞER MENKUL 

KIYMET VE 

VARLIKLAR 

HESABI 

7.521,00 17.121,00 9.321,00 
33

3 

EMANETLER 

HESABI 
746.275,67 520.197,89 288.160,69 

12 

FAALĠYET  

ALACAKLARI 12.913.759,61 9.584.593,58 10.523.749,65 36 

ÖDENECEK DĠĞER 

YÜKÜMLÜLÜKLER 20.023.476,76 19.699.990,06 18.094.685,65 

12

0 

GELĠRLERDEN  

ALACAKLAR  

HESABI 

4.945.045,66 5.319.586,36 4.806.502,77 

36

0 

ÖDENECEK VERGĠ 

VE FONLAR 

HESABI 

343.649,83 465.049,67 266.193,36 

12

1 

GELĠRLERDEN 

TAKĠPLĠ 

ALACAKLAR 

HESABI 

6.710.435,84 4.234.943,79 4.572.950,09 

36

1 

ÖDENECEK 

SOSYAL 

GÜVENLĠK 

KESĠNTĠLERĠ 

HESABI 

288.725,78 209.910,55 330.931,85 

12

2 

GELĠRLERDEN 

TECĠLLĠ VE 

TEHĠRLĠ 

ALACAKLAR 

HESABI 

1.209.500,00 0 0 

36

2 

FONLAR VEYA 

DĠĞER KAMU 

ĠDARELERĠ  ADINA 

YAPILAN 

TAHSĠLAT HESABI 

1.299.586,07 1.089.342,51 938.328,69 

12

6 

VERĠLEN 

DEPOZĠTO VE 

TEMĠNATLAR 

HESABI 

23.039,27 23.039,27 22.449,27 
36

3 

KAMU ĠDARELERĠ 

PAYLARI HESABI 

5.089.728,43 4.778.159,18 4.854.841,82 

12

7 

DĠĞER 

FAALĠYET 

ALACAKLARI 

HESABI 25.738,84 7.024,16 1.121.847,52 

36

8 

VADESĠ GEÇMĠġ, 

ERTELENMĠġ 

VEYA 

TAKSĠTLENDĠRĠLM

Ġġ VERGĠ VE DĠĞER 

YÜKÜMLÜLÜKLER 

HESABI 

13.001.786,65 13.157.528,15 11.704.389,93 

14 

DĠĞER 

ALACAKLAR 163.536,29 270.333,44 239.588,72 37 

BORÇ VE GĠDER 

KARġILIKLARI 861.427,66 1.011.400,00 625.002,00 

14

0 

KĠġĠLERDEN 

ALACAKLAR 

HESABI 

163.536,29 270.333,44 239.588,72 
37

2 

KIDEM TAZMĠNATI 

KARġILIĞI HESABI 
861.427,66 1.011.400,00 625.002,00 

16 ÖN  ÖDEMELER 291.042,97 355.159,28 190.880,35 38 

GELECEK AYLARA 

AĠT GELĠRLER VE 

GĠDER 

TAHAKKUKLARI 

44.929,55 1.371.850,15 876.047,65 

16

2 

BÜTÇE DIġI 

AVANS VE 

KREDĠLER 

HESABI 

291.042,97 355.159,28 190.880,35 

38

1 

GĠDER 

TAHAKKUKLARI 

HESABI 44.929,55 1.371.850,15 876.047,65 
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19 

DĠĞER DÖNEN 

VARLIKLAR 23.283.832,86 18.791.699,88 15.089.537,16 4 

UZUN VADELĠ 

YABANCI 

KAYNAKLAR 

39.976.049,44 24.906.716,32 17.411.000,29 

19

0 

DEVREDEN 

KATMA DEĞER 

VERGĠSĠ HESABI 

23.283.832,86 18.791.699,88 15.089.537,16 40 

UZUN VADELĠ ĠÇ 

MALĠ BORÇLAR 19.819.460,44 10.125.928,84 7.534.227,79 

2 

DURAN 

VARLIKLAR 

133.157.264,7

3 

127.414.871,6

2 

118.904.454,0

5 

40

0 

BANKA KREDĠLERĠ 

HESABI 
19.819.460,44 10.125.928,84 7.534.227,79 

22 

FAALĠYET 

ALACAKLARI 581.421,72 353.652,12 2.019.846,98 47 

BORÇ VE GĠDER 

KARġILIKLARI 15.700.187,44 13.365.455,35 8.765.653,05 

22

0 

GELĠRLERDEN 

ALACAKLAR 

HESABI 

581.421,72 353.652,12 2.019.846,98 

47

2 

KIDEM TAZMĠNATI 

KARġILIĞI HESABI 15.700.187,44 13.365.455,35 8.765.653,05 

24 

MALĠ DURAN 

VARLIKLAR 7.701.228,36 6.870.066,95 6.225.576,21 48 

GELECEK 

YILLARA AĠT 

GELĠRLER VE 

GĠDER 

TAHAKKUKLARI 

4.456.401,56 1.415.332,13 1.111.119,45 

24

0 

MALĠ 

KURULUġLARA 

YATIRILAN 

SERMAYELER 

HESABI 

6.378.852,10 5.547.690,69 4.903.199,95 
48

1 

GĠDER 

TAHAKKUKLARI 

HESABI 

4.456.401,56 1.415.332,13 1.111.119,45 

24

1 

MAL VE HĠZMET 

ÜRETEN 

KURULUġLARA 

YATIRILAN 

SERMAYELER 

HESABI 

1.322.376,26 1.322.376,26 1.322.376,26 5 ÖZ KAYNAKLAR 93.667.816,41 92.720.519,31 95.984.793,34 

25 
MADDĠ DURAN 

VARLIKLAR 

124.721.390,9

3 

119.961.223,3

5 

110.326.830,5

1 
50 NET DEĞER 91.848.981,80 86.237.067,88 79.498.046,16 

25

0 

ARAZĠ VE 

ARSALAR 

HESABI 

50.460.208,55 48.990.846,27 45.742.300,72 

50

0 

NET DEĞER 

HESABI 91.848.981,80 86.237.067,88 79.498.046,16 

25

1 

YERALTI VE 

YERÜSTÜ 

DÜZENLERĠ 

HESABI 

55.606.266,81 49.591.757,23 41.049.414,32 57 

GEÇMĠġ YILLAR 

OLUMLU 

FAALĠYET 

SONUÇLARI 

7.788.077,91 13.397.279,95 20.136.301,67 

25

2 

BĠNALAR 

HESABI 
26.153.945,79 26.943.855,67 26.916.955,67 

57

0 

GEÇMĠġ YILLAR 

OLUMLU 

FAALĠYET 

SONUÇLARI 

HESABI 

7.788.077,91 13.397.279,95 20.136.301,67 

25

3 

TESĠS, MAKĠNE 

VE CĠHAZLAR 

HESABI 
8.395.911,64 7.123.413,50 6.215.282,42 58 

GEÇMĠġ YILLAR 

OLUMSUZ 

FAALĠYET 

SONUÇLARI 

-6.913.828,52 -3.649.554,49 -3.168.133,87 

25

4 

TAġITLAR 

HESABI 
3.119.742,12 3.074.552,12 2.381.126,04 

58

0 

GEÇMĠġ YILLAR 

OLUMSUZ 

FAALĠYET 

SONUÇLARI 

HESABI ( - ) 

-6.913.828,52 -3.649.554,49 -3.168.133,87 

25

5 

DEMĠRBAġLAR 

HESABI 3.663.987,81 3.298.834,83 2.906.787,00 59 

DÖNEM FAALĠYET 

SONUÇLARI 944.585,22 -3.264.274,03 -481.420,62 

25

7 

BĠRĠKMĠġ 

AMORTĠSMANL

AR HESABI ( - ) 

-

22.764.030,79 

-

19.464.060,59 

-

14.885.035,66 

59

0 

DÖNEM OLUMLU 

FAALĠYET 

SONUCU HESABI 
944.585,22 0 0 

25

8 

YAPILMAKTA 

OLAN 

YATIRIMLAR 

HESABI 

85.359,00 402.024,32 0 

59

1 

DÖNEM OLUMSUZ 

FAALĠYET 

SONUCU HESABI ( - 

) 

0 -3.264.274,03 -481.420,62 

26 

MADDĠ 

OLMAYAN 

DURAN 

VARLIKLAR 153.223,72 229.929,20 332.200,35 

  

26

0 

HAKLAR HESABI 1.449.977,80 1.402.441,66 1.246.394,66 

26

8 

BĠRĠKMĠġ 

AMORTĠSMANL

AR HESABI ( - ) 

-1.296.754,08 -1.172.512,46 -914.194,31 

AKTĠF TOPLAMI 161.316.131,3

5 

150.065.774,5

8 

142.492.951,1

9 

PASĠF TOPLAMI 161.316.131,3

5 

150.065.774,5

8 

142.492.951,1

9 
9 NAZIM 

HESAPLAR 

48.138.407,87 19.486.136,74 18.107.393,32 9 NAZIM HESAPLAR 48.138.407,87 19.486.136,74 18.107.393,32 

90 ÖDENEK 

HESAPLARI 

14.591.495,35 6.062.667,27 2.309.533,42 90 ÖDENEK 

HESAPLARI 

14.591.495,35 6.062.667,27 2.309.533,42 

90

0 

GÖNDERĠLECEK 

BÜTÇE 

ÖDENEKLERĠ 

HESABI 14.591.495,35 6.062.667,27 2.309.533,42 

  

90

1 

BÜTÇE 

ÖDENEKLERĠ 

HESABI 

100.000.000,0

0 87.512.500,00 71.000.000,00 

91 

NAKĠT DIġI 

TEMĠNAT VE 

KĠġĠLERE AĠT 

MENKUL 

KIYMET 

HESAPLARI 

4.820.004,13 3.889.190,13 2.974.015,13 

90

5 

ÖDENEKLĠ 

GĠDERLER HESABI 

-

85.408.504,65 

-

81.449.832,73 

-

68.690.466,58 
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91

0 

TEMĠNAT 

MEKTUPLARI 

HESABI 4.820.004,13 3.889.190,13 2.974.015,13 91 

NAKĠT DIġI 

TEMĠNAT VE 

KĠġĠLERE AĠT 

MENKUL KIYMET 

HESAPLARI 

4.820.004,13 3.889.190,13 2.974.015,13 

92 

TAAHHÜT 

HESAPLARI 28.726.908,39 9.534.279,34 12.823.844,77 

91

1 

TEMĠNAT 

MEKTUPLARI 

EMANETLERĠ 

HESABI 

4.820.004,13 3.889.190,13 2.974.015,13 

92

0 

GĠDER 

TAAHHÜTLERĠ 

HESABI 

28.726.908,39 9.534.279,34 12.823.844,77 92 

TAAHHÜT 

HESAPLARI 28.726.908,39 9.534.279,34 12.823.844,77 

  

92

1 

GĠDER 

TAAHHÜTLERĠ 

KARġILIĞI HESABI 28.726.908,39 9.534.279,34 12.823.844,77 

NAZIM AKTĠF 

TOPLAMI 48.138.407,87 19.486.136,74 18.107.393,32 

NAZIM PASĠF 

TOPLAMI 48.138.407,87 19.486.136,74 18.107.393,32 

GENEL 

TOPLAM 

209.454.539,2

2 

169.551.911,3

2 

160.600.344,5

1 

GENEL 

TOPLAM 

209.454.539,2

2 

169.551.911,3

2 

160.600.344,5

1 
Bilanço Dip Notları :   

 

GĠRESUN BELEDĠYESĠ 01.01.2014-31.12.2014 TARĠHLĠ 

FAALĠYET SONUÇLARI TABLOSU 

Hesap 

Kodu 

Y.H. GĠDERĠN 

TÜRÜ 

2012 Yılı 2013 Yılı 2014 Cari Yılı 
Hesap 

Kodu 

Y.H. GELĠRĠN 

TÜRÜ 

2012 Yılı 2013 Yılı 2014 Cari Yılı 

Kod.1 TL TL TL Kod.1 TL TL TL 

630   
GĠDERLER 

HESABI 
58.491.604,49 73.633.822,11 77.976.291,09 600   

GELĠRLER 

HESABI 
58.010.183,87 70.369.548,08 78.920.876,31 

630 1 

Personel 

Giderleri 
17.685.312,10 20.580.900,04 23.473.006,11 600 1 

Vergi 

Gelirleri 
10.696.864,59 12.144.537,06 11.946.773,83 

630 2 

Sosyal Güvenlik 

Kurumlarına 

Devlet Primi 

Giderleri 2.750.756,08 3.226.439,26 3.601.117,48 600 3 

TeĢebbüs ve 

Mülkiyet 

Gelirleri 16.900.216,12 19.318.912,64 19.677.697,74 

630 3 

Mal Ve Hizmet 

Alım Giderleri 19.483.777,37 26.779.569,64 30.299.313,64 600 4 

Alınan BağıĢ 

ve Yardımlar 

ile Özel 

Gelirler 

426.177,73 134.185,65 10.000,00 

630 4 Faiz  Giderleri 3.782.037,51 3.660.539,68 6.199.252,82 600 5 Diğer Gelirler 29.986.925,43 34.968.307,16 46.536.899,66 

630 5 Cari Transferler 3.327.770,06 9.068.349,41 5.755.796,35 600 11 

Değer ve 

Miktar 

DeğiĢimleri 

Gelirleri 

0 3.803.605,57 749.505,08 

630 11 

Değer Ve Miktar 

DeğiĢimleri 

Giderleri 2.218.000,00 2,27 0             

630 12 

Gelirlerin Ret Ve 

Ġadesinden 

Kaynaklanan 

Giderler 

5.688,21 1.856,70 8.133,00   

    

  

630 13 

Amortisman 

Giderleri 
4.488.719,56 4.837.343,08 3.471.197,88   

    

  

630 14 

Ġlk Madde ve 

Malzeme 

Giderleri 
4.686.703,73 5.223.234,52 5.168.473,81   

    

  

630 20 

Silinen 

Alacaklardan 

Kaynaklanan 

Giderler 

62.839,87 255.587,51 0             

GĠDERLER TOPLAMI 58.491.604,49 73.633.822,11 77.976.291,09 GELĠRLER TOPLAMI 58.010.183,87 70.369.548,08 78.920.876,31 

            FAALĠYET SONUCU (+/-) -481.420,62 -3.264.274,03 944.585,22 
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1. ÖZET 

Bu rapor, Giresun Belediyesinin performans denetimi sonuçlarını ve bulgularını 

içermektedir.  

6085 sayılı Kanunun 36’ncı maddesi uyarınca, SayıĢtay “hesap verme sorumluluğu 

çerçevesinde idarelerce belirlenen hedef ve göstergelerle ilgili olarak faaliyet sonuçlarının 

ölçülmesi suretiyle gerçekleĢtirilen denetim” olarak tanımlanan performans denetimini 

yapmakla görevli ve yetkilidir. 

Giresun Belediyesinin hedef ve göstergeleriyle ilgili olarak faaliyet sonuçlarının 

değerlendirmesini sağlamak amacıyla, aĢağıdakiler denetlenmiĢtir: 

 2010-2014 dönemine ait Stratejik Plan, 

 2014 yılı Performans Programı,  

 2014 yılı Ġdare Faaliyet Raporu ve 

 Faaliyet sonuçları ölçümü yapan veri kayıt sistemleri. 

Giresun Belediyesi Performans denetimi, ekibimizce ikinci kez gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Kurumun 2010-2014 Stratejik Planı, 2014 yılında beĢinci yılını doldurmuĢ olup, Kamu 

Ġdareleri Ġçin Stratejik Planlama Kılavuzu’nda yer alması gereken temel unsurların hepsini 

içermediğinden, sunum kriterine uygun bulunmamıĢtır. 

Performans Programında da Kamu Ġdarelerinde Stratejik Planlamaya ĠliĢkin Usul ve 

Esaslar Hakkında Yönetmelik esaslarına uyulmadığı görülmüĢtür. 

Faaliyet Raporunun ise; Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporu Hakkında 

Yönetmelik hükümlerine uygun düzenlenmediği belirlenmiĢtir. 

Kurumun performans hedefi veya göstergeye yönelik tüm performans bilgisinin 

toplandığı, analiz edildiği ve üretildiği elektronik ortamda veri kayıt sistemi kurulmamıĢtır. 

Ancak geçen yıldan farklı olarak Strateji GeliĢtirme Müdürlüğü kurulduğu, Performans 

Programı ile Faaliyet Raporunun söz konusu Müdürlükçe hazırlandığı, ilgili birimlerden 

gerekli bilgileri yazıĢma yoluyla alıp, kayıt altına aldıkları anlaĢılmıĢtır. 

Bu durumda bir aĢama kaydedilip, en azından verilerin yazılı kayıt altına alındığı 

görülmekte ise de, veri kayıt sisteminin varlığından söz edemeyiz. Dolayısıyla performans 
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yönetimi sistemi uygulamasının sistematik olarak takip edildiği, analiz edilip üretilmesi ve 

raporlanmasına yönelik bir düzen henüz kurulmadığından, veri kayıt sistemi değerlendirilmesi 

de yapılamamıĢtır. 

Stratejik Plan yasal gerekliliklere uygun hazırlanmamıĢ, Performans Programı 

Stratejik Plandan kopuk, bağımsız bir metin olarak düzenlenmiĢ, Faaliyet Raporu da birim 

faaliyet raporu olarak kalmıĢ, Ġdare Faaliyet Raporu düzenlenmemiĢtir. Ayrıca söz konusu 

raporda performans hedefleri ve faaliyet iliĢkisi kurulmamıĢ, harcama birimleri sadece 

gerçekleĢtirdikleri faaliyetlere, performans hedefleriyle iliĢki kurmadan yer vermiĢlerdir.  

Bu durumda birbiriyle bağlantılı olması esas olan üç metin, birbirinden bağımsız 

hazırlandığından, kurumun faaliyet raporu aracılığıyla Kamuoyu ve Belediye Meclisini 

bilgilendirme iĢlevi yerine getirilememiĢtir. 

Ġzleyen dönemlerde yasal gerekliliklere uygun bir Ģekil ve içerikte Stratejik Plan, 

Performans Programı ve Faaliyet Raporunun düzenlenmesi ile elektronik ortamda veri kayıt 

sistemi kurulmasının uygun olacağı düĢünülmektedir. 

2. DENETLENEN KAMU ĠDARESĠ YÖNETĠMĠNĠN 

SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresi yönetimi, 5018 sayılı Kanun ve bu Kanun uyarınca 

yayımlanan Stratejik Plan, Performans Programı ve Ġdare Faaliyet Raporlarının 

hazırlanmasına iliĢkin yönetmelik ve kılavuzlara uygun olarak hazırlanmıĢ olan performans 

bilgisi raporlarının doğru ve güvenilir bilgi içerecek Ģekilde zamanında SayıĢtay’a 

sunulmasından; bir bütün olarak sunulan bu raporların kamu idaresinin faaliyet ve 

iĢlemlerinin sonucunu tam ve doğru olarak yansıtmasından; kamu idaresinin amaç, hedef, 

gösterge ve faaliyetlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan; 

performans yönetimi ve faaliyet sonuçlarının ölçülmesine iliĢkin sistemlerin amacına uygun 

olarak oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden; performans 

bilgisinin dayanağını oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve 

sunulmasından sorumludur. 
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3. SAYIġTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

amaç, hedef, gösterge ve faaliyetlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğunu tespit etmek, kamu idaresinin raporladığı performans bilgisinin güvenilirliğine 

iliĢkin değerlendirme yapmak, performans yönetimi ve faaliyet sonuçlarını ölçen sistemleri 

değerlendirmekle sorumludur. 

4. DENETĠMĠN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMĠ VE KAPSAMI 

Denetimin dayanağı; 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 6085 sayılı 

SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası denetim standartları ve SayıĢtay ikincil 

mevzuatıdır. 

Denetimin amacı, bütçe hakkının gereği olarak kamu idarelerinin faaliyet sonuçları 

hakkında TBMM ve kamuoyuna güvenilir ve yeterli bilgi sunulması, kamu idarelerinin 

performansının değerlendirilmesi ile hesap verme sorumluluğu ve saydamlığın yerleĢtirilmesi 

ve yaygınlaĢtırılmasıdır. 

Denetim, kamu idaresinin faaliyet raporunda yer alan performans bilgilerinin ve 

bunları oluĢturan kayıt ve belgelerin doğruluğu ve güvenilirliğine iliĢkin denetim kanıtı elde 

etmek üzere; uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Bu çerçevede, Giresun Belediyesinin yayımladığı 2010-2014 dönemine ait Stratejik 

Plan, 2014 yılı Performans Programı ve 2014 yılı Ġdare Faaliyet Raporu incelenmiĢtir.
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5. GENEL DEĞERLENDĠRME 

2014 yılı performans denetimi kapsamında Giresun Belediyesinin yayımladığı 2010-

2014 dönemine ait Stratejik Plan, 2014 yılı Performans Programı ve 2014 yılı Ġdare Faaliyet 

Raporu incelenerek faaliyet sonuçlarının ölçülmesine yönelik olarak üretilen performans 

bilgisinin güvenilir olup olmadığı değerlendirilmiĢtir.  

5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile, kamu kaynaklarının etkili, 

ekonomik ve verimli kullanımının yanı sıra, mali saydamlık ve hesap verilebilirlik ilkeleri ön 

plana çıkmıĢtır. Bu ilkelerin uygulamaya konulmasını sağlamak üzere kamu mali yönetim 

sistemimize dahil edilen temel yöntem ve araçlardan biri de performans esaslı bütçeleme 

sistemidir. 

Performans esaslı bütçeleme sisteminin temel unsurlarını; stratejik plan, performans 

programı ve faaliyet raporları oluĢturmaktadır. Stratejik plan ve performans programları 

vasıtasıyla kamu idarelerinin temel politika hedefleri ile, bunların kaynak ihtiyaçları arasında 

bağlantı kurulmakta; söz konusu belgelerde öngörülen hedeflere iliĢkin gerçekleĢmeler ise, 

faaliyet raporları aracılığıyla kamuoyuna açıklanmaktadır. 

Performans programları, stratejik planlarda yer alan stratejik amaç, hedefler ile söz 

konusu hedefleri gerçekleĢtirmek üzere belirlenen faaliyetler ile bunların kaynak ihtiyaçlarını 

belirleyen, stratejik planların yıllık dilimleridir. 

Faaliyet raporu da, kamu idaresinin yıl sonu faaliyet sonuçlarını gösteren; mali bilgiler 

baĢlığı altında kullanılan kaynaklara, bütçe hedef ve gerçekleĢmeleri ile meydana gelen 

sapmaların nedenlerine, varlık ve yükümlülüklerine, temel mali tablolara; performans bilgisi 

baĢlığı altında ise idarenin stratejik plan ve performans programı uyarınca yürütülen faaliyet 

ve projelerine, performans hedef ve göstergelerinin gerçekleĢme durumuna ve bunlara iliĢkin 

değerlendirmelere yer verilen raporlardır. 

2014 Yılı denetimimiz, Giresun Belediyesinin ikinci performans denetimi olup, 2010-

2014 dönemi Stratejik Planının da beĢinci yılıdır. 

Giresun Belediyesinin performans denetiminde; 2010-2014 dönemine iliĢkin Stratejik 

Plan, 2014 yılı Performans Programı ve Faaliyet Raporu yasal süresi içinde hazırlanıp 

yayınlanarak, mevcudiyet ve zamanlılık kriterine uygun, yasal gerekliliklere göre 

hazırlanmadıklarından ötürü sunum kriterine uygun bulunmamıĢtır. 
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Stratejik planların beĢ yıllık uygulama dilimlerini performans programları oluĢturacağı 

gerçeğiyle, bu plandaki amaç ve hedefleri gerçekleĢtirmeye yönelik faaliyet ve projeler ile 

bunların bütçelendirilmesinin performans programında yer alması esas iken, Belediyenin 

2014 yılı Performans Programında, Stratejik Planın 2014 yılı dilimine iliĢkin hiç bir stratejik 

amaç, hedef, faaliyet ve performans göstergesinin bulunmadığı; yeni baĢtan amaç, hedef, 

faaliyet ve göstergelerin belirlendiği görülmüĢtür. 

Faaliyet Raporunun ise performans bilgilerine yer verilmeden, sadece gerçekleĢen 

faaliyetlere ve bağlantılı olarak görselliğe yer verilerek sunulduğu anlaĢılmıĢtır. 

Bu durumda faaliyet raporu aracılığı ile Kurumun kamuoyunu ve Belediye Meclisini 

bilgilendirme iĢlevi yerine getirilememiĢtir. 

Kurumda; bir performans hedefi veya göstergesine yönelik tüm performans bilgisinin 

toplandığı, analiz edildiği ve üretildiği veri kayıt sistemi henüz kurulmamakla birlikte, 2014 

yılında Strateji GeliĢtirme Müdürlüğü kurulmuĢ, söz konusu bilgilerin en azından yazılı kayıt 

altına alındığı gözlenmiĢtir. 

Stratejik Plan, Performans Programı ve Faaliyet Raporu yasal gerekliliklere uygun 

hazırlanmamıĢ, sisteme bilgi akıĢı sağlayan, analiz eden veri kayıt sistemi de 

bulunmadığından ötürü, performans yönetimi sistemi baĢarısız bulunmuĢtur. Ġlk denetimimiz 

sonunda Strateji GeliĢtirme Müdürlüğünün kurularak performans ve faaliyet bilgilerinin yazılı 

kayıt altına alınması ise, olumlu bir geliĢme olarak değerlendirilmiĢtir. 

Ġzleyen dönemlerde elektronik ortamda veri kayıt sistemi kurulması ile, performans 

programlarının stratejik planın yıllık dilimlerini oluĢturması, faaliyet raporlarının ise birim 

faaliyet raporlarının konsolide edilerek idare faaliyet raporu Ģeklinde ve performans 

bilgilerine yer verilerek düzenlenmesinin uygun olacağı düĢünülmektedir. 
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6. DENETĠM BULGULARI 

A. Stratejik Planın Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

 BULGU 1: Stratejik Planın Yasal Düzenlemelere Uygun Hazırlanmaması 

Stratejik Plan 2010-2014 dönemini kapsıyor olup, 2014 yılı son uygulama yılıdır. Bu 

yılki denetimimizde beĢ yıllık gerçekleĢmeye yönelik genel bir değerlendirme yapılmıĢtır.  

Geçen yılki denetimimizde de değindiğimiz üzere; söz konusu metin Kamu Ġdareleri 

Ġçin Stratejik Planlama Kılavuzu’nda yer alması gereken unsurlardan durum analizinde; 

Kurumun yasal yükümlülükleri çerçevesinde faaliyetler ve sunduğu hizmetlerin 

açıklanmadığı, kalkınma planları, sektörel ve bölgesel plan ve programlar ile kuruluĢ 

kanunundan kaynaklanan yetki, görev, sorumlulukları ifade edilerek, hangi kurum ve 

kuruluĢlarla koordinasyon içinde çalıĢtığı, iç ve dıĢ paydaĢlarla gerçekleĢen paylaĢımların ve 

swot analizlerinin yer almadığı, kurumun amaç ve hedeflerine nasıl ulaĢılacağını gösteren 

kararlar bütünü olan stratejilere yer verilmediği, eylem planının hazırlanmadığı, tüm amaç ve 

hedefleri içeren beĢ yıllık tahmini maliyet tablosunun da bulunmadığı saptanmıĢtır. 

 Kamu idaresi cevabında: Sorumlular; 2010-2014 dönemi Stratejik Planının ilk kez 

hazırlanıĢı dolayısıyla eksiklerinin olduğunu kabul etmiĢler, 2015-2019 dönemi için 

düzenlenen planda ilgili hususlara dikkat ettiklerini vurgulamıĢlardır. 

 Sonuç olarak: Ġlgililer yasal gerekliliklere uyulmadığını kabul etmiĢlerdir. 2010-2014 

dönemi Stratejik Planın son uygulama yılı olduğundan, 2015 yılı denetimi esnasında 2015-

2019 dönemine iliĢkin düzenlenen yeni planın söz konusu hususlara uygunluğu 

değerlendirilecektir. 

BULGU 2: Stratejik Planda Belirlenen Amaç Ve Hedef Sayısının Çokluğunun Planın 

Sunum Kriterini Zedelemesi 

Stratejik amaçlar; kentsel (7), toplumsal (9), kurumsal (6) olmak üzere 22 adet olarak 

belirlenmiĢtir. Ayrıca 79 hedef, 156 performans göstergesi ile, 167 adette faaliyet yer almıĢtır. 

Çok sayıda amaç, hedef, gösterge ve faaliyetin bulunması Stratejik Planın “stratejik” olma 

niteliği ile bağdaĢmamaktadır. Planlama ile stratejik planlama anlayıĢı arasındaki temel 

farklılıklardan baĢlıcası, misyon ve vizyon tanımlaması ile mevcut durum arasındaki açıklığın 
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kapatılmasında temel rol oynayacak birkaç stratejik amaç etrafında kurumun odaklanmasını 

sağlamaktır. Çok fazla sayıda, her faaliyeti kapsayan amaçlar; baĢarılabilme, odaklanma, 

toplanacak performans bilgisinin ölçüm ve değerlendirilebilmesi açısından sorunlu olabilmektedir  

Bir kurum için çok sayıda amacın ve hedefin olması ancak o kurumun çok büyük ve 

faaliyet alanının çeĢitli olması durumunda mantıklı olabilecektir.  

Nitekim Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Stratejik Planlara Dair Tebliğ’de, 2006–2010 

geçiĢ döneminde kamu idarelerince hazırlanmıĢ olan stratejik planlarda yaygın yapılan 

eksikliklere iliĢkin belirtilen hususlardan biri de, performans programı hazırlıklarında güçlük 

oluĢturacak sayıda ve nitelikte amaç ve hedef belirlenmesi olduğu vurgulanmıĢtır.  

Kurumların baĢarmaları gereken asli faaliyetleri yanında faaliyetlerinin baĢarısını 

ölçmek için, faaliyetlerini daha bilinçli yönetmek için çok fazla karmaĢık bir sistem 

oluĢturmaları, bu sistemden elde edilecek faydayı aĢan maliyetler getirebilmektedir.  

Stratejik Planında, bu kadar amaç ve hedef belirlenmesinin Belediye gibi bir kurum 

için makul olmadığı düĢünülmektedir.  

Stratejik Plan, sunum kriterine uygun hazırlanmadığından dolayı “Ġlgililik”, 

“Ölçülebilirlik”, “Ġyi tanımlama”  kriterlerine iliĢkin değerlendirmeler yapılamamıĢtır. 

 Kamu idaresi cevabında: Sorumlular; kaynak tahsis edilen bütün faaliyetlerin 

stratejik planda gösterilmesinin amaçlandığını, bu durumunda stratejik amaç ve hedeflerin 

çokluğu sonucunu doğurduğunu ifade etmiĢlerdir.  

 Sonuç olarak: Stratejik Planda (Kentsel 7, toplumsal 9, kurumsal 6 olmak üzere) 

toplam 22 amaç, 79 stratejik hedef, 156 performans göstergesi, 167 adette faaliyet yer 

almıĢtır. Bir kurum için çok sayıda amaç, hedef ve faaliyetin belirlenmesi için, o kurumun çok 

büyük ve faaliyet alanının çeĢitli olması durumunda mantıklı olabilecektir. Bu kadar amaç ve 

hedefin, belediye gibi bir kurum için makul olmadığı düĢünülmektedir. Kurumların 

baĢarmaları gereken asli faaliyetleri yanında; faaliyetlerini ölçmek, daha bilinçli yönetmek 

için çok fazla karmaĢık sistem oluĢturmaları, bu sistemden elde edilecek faydayı aĢan 

maliyetler getirebilmektedir.  

Nitekim Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Stratejik Planlara Dair Tebliğde de; 

performans programı hazırlıklarında güçlük oluĢturacak sayı ve nitelikte amaç, hedef 
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belirlenmesinin doğru olmadığı ifade edilmiĢtir.  

2010-2014 dönemi Stratejik Planının son yılı olduğundan, gelecek dönemlerdeki 

denetimler esnasında 2015-2019 dönemi Stratejik Planının değerlendirilmesi uygun olacaktır. 

 

B. Performans Programının Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

BULGU 3: Stratejik Plandaki Amaç ve Hedefler ile Göstergeler ve Faaliyetlerin, 

Performans Programında Aynen Yer Almaması 

Kamu Ġdarelerinde Stratejik Planlamaya ĠliĢkin Usul ve Esaslar Hakkında 

Yönetmelik'in16’ncı maddesi, Performans programı baĢlıklı olup; 

“ (1) Performans programları, stratejik planların yıllık uygulama dilimlerini 

oluĢturur. Kamu idareleri performans programlarını stratejik planlarına uygun olarak Maliye 

Bakanlığınca belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde hazırlar.  

(2) Bütçeler performans programına uygun olarak hazırlanır...” denildikten sonra, 

17’nci maddede performans göstergeleri ele alınmıĢ ve aynen;  

“(1) Performans göstergeleri stratejik planlarda yer alır. Performans göstergelerinin 

tespitine ve değerlendirilmesine iliĢkin usul ve esaslar MüsteĢarlık ile Maliye Bakanlığı 

tarafından birlikte belirlenir. Kamu idareleri, performans göstergelerini bu usul ve esaslar 

çerçevesinde oluĢturur.” Ģeklinde son derece açık bir dille ifade edilmiĢtir. 

Stratejik plan ve bütçe iliĢkisi performans programları aracılığı ile 

gerçekleĢtirilmektedir. Bütçe hazırlık sürecine entegre edilen performans programları, idare 

bütçelerinin stratejik planlarda belirlenmiĢ amaç ve hedefler doğrultusunda hazırlanmasına 

yardımcı olmaktadır.  

Giresun Belediyesi 2014 yılı Performans Programı incelendiğinde ise; Stratejik 

Plandaki amaç, hedef, gösterge ve faaliyetlerin performans programında yer almadığı, ya da 

değiĢtirilerek yer aldığı anlaĢılmıĢtır. Performans programında 11stratejik amaç, 50 stratejik 

hedef, 50 performans hedefi, 163 performans göstergesiyle 128 faaliyet yeniden 

belirlenmiĢtir. Örneğin Performans Programında 4’üncü stratejik amaç olan “Çevre ve 

Sağlık”, Stratejik Planda yoktur.  Stratejik Planda kurumsal stratejik amaç 5 “Katılımcı 
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Yönetim ve Kararlarda Toplumsal UzlaĢmanın Sağlanması”, Performans Programında 

değiĢtirilerek 1’inci stratejik amaç: “Katılımcı Yönetim”, Ģeklinde yer almıĢtır. Yine aynı 

amacın 1’inci stratejik hedefi olarak görülen “Halkın Yönetime Katılımının ve Yönetimin 

Ġcraatlarının Halka Duyurulmasının Sağlanması”, Stratejik Planda hiç bir Ģekilde 

bulunmamaktadır. 

Stratejik Plandaki stratejik amaç, stratejik hedef, performans göstergeleriyle 

faaliyetlerin, Performans Programıyla örtüĢmediği, performans programının stratejik plana 

uygun olarak hazırlanmadığı anlaĢılmıĢtır. 

Performans bütçeleme ilkeleri gereği, performans programlarının stratejik planla 

uyumlu hazırlanması gereklidir  

Sonuç olarak; Belediyenin Performans Programı Stratejik Planın yıllık dilimi olma 

koĢulunu yerine getirmemiĢ olmakla birlikte, mevcudiyet ve zamanlılık kriterine uygun, 

sunum kriterine ise uygun hazırlanmadığından ötürü, “Ġlgililik”, “Ölçülebilirlik” ve “Ġyi 

tanımlanma” kriterlerine iliĢkin değerlendirmelerde bulunulamamıĢtır. 

 Kamu idaresi cevabında: Stratejik Planda yer alan amaç ve hedeflerin, somut, 

ölçülebilir nitelikte olmadığı anlaĢıldığından,  performans programına aynen aktarılamadığı 

ifadesi yer almıĢtır. 

 Sonuç olarak: Stratejik Planda yer alan amaç ve hedeflerin Performans Programına 

aynen alınmadığı gerçeği kabul edildiğinden, 2015-2019 Stratejik Planı denetimi yapılırken 

ilgili hususların izlenmesi uygun olacaktır. 

 

C. Faaliyet Raporunun Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

BULGU 4: Faaliyet Raporunun  Mevzuatın Öngördüğü Yapıda Olmaması 

5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 41’inci maddesi 5’inci 

fıkrasında “Ġdare faaliyet raporu, ilgili idare hakkındaki genel bilgilerle birlikte; kullanılan 

kaynakları, bütçe hedef ve gerçekleĢmeleri ile meydana gelen sapmaların nedenlerini, varlık 

ve yükümlülükleri ile yardım yapılan birlik, kurum ve kuruluĢların faaliyetlerine iliĢkin 

bilgileri de kapsayan malî bilgileri; stratejik plan ve performans programı uyarınca yürütülen 
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faaliyetleri ve performans bilgilerini içerecek Ģekilde düzenlenir.” denilmiĢtir.  

17.03.2006 gün ve 26111 Sayılı Resmi Gazetede yayımlanan  Kamu Ġdarelerince 

Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmelik’in 18’inci maddesi de, birim ve idare 

faaliyet raporlarının kapsamını düzenliyor olup: 

“ (1) Birim ve idare faaliyet raporları, aĢağıda yer alan bölümleri ve bilgileri içerecek 

Ģekilde hazırlanır. 

a) Genel bilgiler: Bu bölümde, idarenin misyon ve vizyonuna, teĢkilat yapısına ve 

mevzuatına iliĢkin bilgilere, sunulan hizmetlere, insan kaynakları ve fiziki kaynakları ile ilgili 

bilgilere, iç ve dıĢ denetim raporlarında yer alan tespit ve değerlendirmelere kısaca yer 

verilir.  

b) Amaç ve hedefler: Bu bölümde, idarenin stratejik amaç ve hedeflerine, faaliyet yılı 

önceliklerine ve izlenen temel ilke ve politikalarına yer verilir.  

c) Faaliyetlere iliĢkin bilgi ve değerlendirmeler: Bu bölümde, mali bilgiler ile 

performans bilgilerine detaylı olarak yer verilir.  

1) Mali bilgiler baĢlığı altında, kullanılan kaynaklara, bütçe hedef ve gerçekleĢmeleri 

ile meydana gelen sapmaların nedenlerine, varlık ve yükümlülükler ile yardım yapılan birlik, 

kurum ve kuruluĢların faaliyetlerine iliĢkin bilgilere, temel mali tablolara ve bu tablolara 

iliĢkin açıklamalara yer verilir. Ayrıca, iç ve dıĢ mali denetim sonuçları hakkındaki özet 

bilgiler de bu baĢlık altında yer alır. 

2) Performans bilgileri baĢlığı altında, idarenin stratejik plan ve performans programı 

uyarınca yürütülen faaliyet ve projelerine, performans programında yer alan performans 

hedef ve göstergelerinin gerçekleĢme durumu ile meydana gelen sapmaların nedenlerine, 

diğer performans bilgilerine ve bunlara iliĢkin değerlendirmelere yer verilir. 

ç) Kurumsal kabiliyet ve kapasitenin değerlendirilmesi: Bu bölümde, orta ve uzun 

vadeli hedeflere ulaĢılabilmesi sürecinde teĢkilat yapısı, organizasyon yeteneği, teknolojik 

kapasite gibi unsurlar açısından içsel bir durum değerlendirmesi yapılarak idarenin üstün ve 

zayıf yanlarına yer verilir. 

d) Öneri ve tedbirler: Faaliyet yılı sonuçları ile genel ekonomik koĢullar, bütçe 
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imkânları ve beklentiler göz önüne alınarak, idarenin gelecek yıllarda faaliyetlerinde yapmayı 

planladığı değiĢiklik önerilerine, hedeflerinde meydana gelecek değiĢiklikler ile 

karĢılaĢabileceği risklere ve bunlara yönelik alınması gereken tedbirlere bu bölümde yer 

verilir. “ denildikten sonra, 19’uncu maddesinde de birim ve idare faaliyet raporlarının Ek-

1’de yer alan Ģekle uygun olarak hazırlanacağına hükmedilmiĢ, söz konusu Ģekil ise; 

 

"………..YILI 

………….. FAALĠYET RAPORU 

BAKAN SUNUġU 

ÜST YÖNETĠCĠ SUNUġU 

ĠÇĠNDEKĠLER 

I- GENEL BĠLGĠLER 

A- Misyon ve Vizyon 

B- Yetki, Görev ve Sorumluluklar 

C- Ġdareye ĠliĢkin Bilgiler 

1- Fiziksel Yapı 

2- Örgüt Yapısı 

3- Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar  

4- Ġnsan Kaynakları 

5- Sunulan Hizmetler 

6- Yönetim ve Ġç Kontrol Sistemi 

D- Diğer Hususlar 

II- AMAÇ ve HEDEFLER 

A- Ġdarenin Amaç ve Hedefleri  

B- Temel Politikalar ve Öncelikler  

C- Diğer Hususlar 

III- FAALĠYETLERE ĠLĠġKĠN BĠLGĠ VE DEĞERLENDĠRMELER 

A- Mali Bilgiler 

1- Bütçe Uygulama Sonuçları  

2- Temel Mali Tablolara ĠliĢkin Açıklamalar 

3- Mali Denetim Sonuçları  

4- Diğer Hususlar  



T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

 

Giresun Belediyesi 2014 Yılı Performans Denetim Raporu 25 

 

B- Performans Bilgileri 

1- Faaliyet ve Proje Bilgileri  

2- Performans Sonuçları Tablosu  

3- Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi  

4- Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi 

5- Diğer Hususlar 

IV- KURUMSAL KABĠLĠYET ve KAPASĠTENĠN DEĞERLENDĠRĠLMESĠ  

A- Üstünlükler  

B- Zayıflıklar 

C- Değerlendirme 

V- ÖNERĠ VE TEDBĠRLER"  ,  olarak belirlenmiĢtir. 

Giresun Belediyesi Faaliyet Raporu incelendiğinde; yukarıda anılan Yönetmelik 

hükümlerine hem Ģekil hem de içerik olarak uyulmadığı görülmüĢtür.  

Öncelikle Faaliyet raporu olarak Birim Faaliyet Raporlarının sunulduğu, Ġdare Faaliyet 

Raporunun ise düzenlenmediği anlaĢılmıĢtır. 

Mali bilgilerde sadece mali tablolara yer verildiği, bütçe hedef ve gerçekleĢmeleri ile 

meydana gelen sapmaların izahının yapılmadığı, iç ve dıĢ mali denetim sonuçlarına iliĢkin 

özet bilginin bulunmadığı, performans sonuçları tablosu, performans sonuçlanının 

değerlendirilmesi, performans bilgi sisteminin değerlendirilmesi, üstünlükler, zayıflıklar ve 

değerlendirmelere yer verilmediği görülmüĢtür. Performans hedeflerinin gerçekleĢmesine 

iliĢkin performans bilgisine yer verilmemiĢ ve herhangi bir performans ölçümü ya da 

değerlendirmesi yapılmamıĢtır. Dolayısıyla meydana gelen sapmaların nedenleri de 

görülmemiĢtir.  

Oysaki performans esaslı bütçeleme anlayıĢında; kurumların hedeflerini belirlemeleri, 

bütçelerini bu hedefleri gerçekleĢtirme yönünde hesaplayarak kullanmaları ve yıl boyunca 

gerçekleĢtirdikleri faaliyetlerle önceden belirlenen hedefleri ne ölçüde baĢardıklarını 

ölçmeleri, bu ölçümün sonuçlarının da faaliyet raporları aracılığıyla kamuoyu ve Parlamento 

(Mahalli idarelerde meclisleri ) ile paylaĢmaları gerekmektedir. 

Bu arada harcama birimlerinden Plan ve Proje Müdürlüğü “Performans Sonuçları 

Tablosu” düzenlemiĢ; ancak bu tabloda yer alan stratejik amaç, hedef, performans göstergesi 

ile faaliyetlere Stratejik Plan ve Performans Programında rastlanılmamıĢtır. Performanslarının 
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baĢarılı olduğunu değerlendirmiĢler, sağlıklı bir veri yapısı kurulmasının gerekliliğini 

vurgulamıĢlardır. 

Park ve Bahçeler Müdürlüğünce de aĢağıya alındığı Ģekliyle bir “Performans Sonuçları 

Tablosu” hazırlanmıĢ, Stratejik Planda olmayan 18 adet faaliyet, performans göstergeleriyle 

iliĢkilendirilmeye çalıĢılmıĢ, değerlendirme olarak sadece baĢarılı faaliyetlere ver 

vermiĢlerdir. Performans hedeflerinin bulunmadığı tabloyu incelediğimizde; bazı faaliyetlerin 

Performans Programında olmadığı (7 nolu "Parklara kauçuk zemin yapılması" faaliyetinde 

olduğu gibi), bazı faaliyetlerin değiĢtirilerek alındığı (3 nolu "Parkların projelendirilmesi ve 

revize edilmesi"nin, Performans Programında "Park, yeĢil alan, düzenlemeler, rekreasyon 

alanları bakımı" olarak yer aldığı), bazı faaliyetlerin de aslında performans göstergesi (15 

nolu "Sulama yapılması" faaliyeti ) olduğu belirlenmiĢtir. 

 

Performans Sonuçları Tablosu 

 

 

No FAALĠYET/PROJE 

TANITIMI 

PERFORMANS 

GÖSTERGESĠ 

HEDEF 

DEĞERĠ 

TAMAMLANMA 

ZAMANI 

DEĞERLENDĠRME 

1 Çocuk Oyun 

Grubunun 

Yenilenmesi 

Oyun Grubu Sayısı 5 adet Aralık 2014 4 adet çocuk oyun grubunun montajı yapılmıĢtır. 

2 Yeni Parkların 

Projelendirilmesi ve 

Yapılması 

Projelendirilerek 

Yeni Yapılan Park 

Sayısı 

4 yeni park Aralık 2014 SütlaĢ mevkii çotanak çocukparkı,Nizamiye 

mah.kubilay Güngör çocuk parkı,fevzi çakmak 

mah.yeni mahalle çocuk parkı 

Çıtlakkale mah.sönmez c.çocuk parkı (toplam 4 

adet park çocuk parkı yapılmıĢtır.) 

3 Parkların 

projelendirilmesi ve revize 

edilmesi 

Projelendirilerek 

Revize Edilen Park 

Sayısı 

4 adet 

parkın 

revizyonu 

Aralık 2014 Osmaniye mah.çocuk 

parkı. Çıtlakkale 

mah.BasrıĢ Manço 

çocuk parkı Soyer sitesi 

ç. Parkı Hacısiyam 

mah.Bozbağ parkı 

(Toplam 4 adet park 

revize edilmiĢtir.) 

4 45 adet Parkın içindeki 

elemanlarının (bank, pota, 

piknik masası çöp kutusu vs.) 

Bakımı Yenilenmesi 

Bakımı ve montajı 

Yapılan Park 

Elemanı Sayısı 

45 adet 

park 

Aralık 2014 35 adet bank,135 adet çöp kovası,5 adet 

kamelya,50 adet beton çiçeklik,yeni ve revizyonu 

yapılan parklara konulmuĢ; ayrıca ihtiyaç 

duyulan parklarda tamir ve boyama iĢleri 
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yapılmıĢtır. 

5 Parklarda Spor Alanlarının 

OluĢturulması ve Fitness 

Aleti Konulması 

Fitness aleti 

konulan park sayısı 

5 adet Aralık 2014 2adet parkta spor aletleri konulmuĢtur.park 

haricinde sahil yolu kenarlarındafitness aletleri 

konulan yerler mevcuttur. 

6 Parklara kauçuk zemin 

yapılması 

Kauçuk zemin 

yapılması 

4000m2 Aralık 2014 Projelendirilerek yeniden yapılan veyarevize edilen 

parklarda toplam 4000 m2 

7 Park ÇalıĢmaları 

VeAğaçlandırma 

DönemiBoyunca Ağaç 

Dikilmesi 

Ağaç 

ve Çalı Dikimi 

300 adet Aralık 2014 Ağaçlandırma dönemi boyunca 345 adet ağaç, ve 

çalı dikimi yapılmıĢtır. 

8 Serada çiçek Üretilmesi Üretilen çiçek 

sayısı 

150.000 

adet çiçek 

Aralık 2014 Seramızda kendi imkanlarımızla 150.000 adet çiçek 

üretimi yapılmıĢtır. 

9 Parkların Projelendirilmesi Projesi çizilen park 

sayısı 

5 adet Aralık 2013 Altlık oluĢturulan park sayısı 5 adet 

10 45 Adet Park ve YeĢil Alanın 

BakımOnarımının Yapılması 

Bakım Yapılan 

Park Sayısı 

45 adet 

park ve 

yeĢil alan 

Aralık 2014 45 adet park ve yeĢil alanının bakımı yapılmıĢtır. 

11 45 Adet Parkın haftalık 

Temizliğinin Yapılması 

Bakım Yapılan 

Park Sayısı 

45 adet 

park 

Aralık 2014 Ġlimiz merkez sınırları dahilindeki 

muhtelif yerlerine 

dağılmıĢ vaziyetteki 45 adet parkın 

haftalık temizliği 

yapılmıĢtır. 

12 Park Kimliklerin 

OluĢturulması 

Yeni yapılan ve 

yapılmıĢ olan 

parklara tabela 

yapmak 

10 adet Aralık 2014 10 adet yeni park isim tabelasıyapılmıĢtır.Eski 

oalnları tamiriya-pılmıĢtır. 

13 Parklarda ve Ģehir içinde 

bulunan bitkilerde kimyasal 

mücadele 

Alınan 

ilaç/ilaçlanan bitki 

600lt/2,500 

adet fi-dan-

çalı 

Aralık 2014 Belediyemize ait park ve yeĢil alanlarda kimyasal 

mücadele 

14 Alınan gübre(hayvan 

gübresi+kimyasal 

gübre) 

Park ve yeĢil 

alanlar 

2,000kg 

hayvan 

güb-

resi/500kg 

kimyasal 

gübre 

Aralık 2014 Park ve yeĢil alanlarda gübre kullanılmıĢtır. 

15 Sulama yapılması Park ve yeĢil 

alanlar 

10.000m2 Aralık 2014 Park ve yeĢil alanların elle ve vidanjörle sulanması 

16 Budama yapılması Park ve yeĢil 

alanlar 

2.500adet 

fidan- çalı 

türü 

Aralık 2014 Belediyemize ait park ve yeĢil alanlarda bulunan 

bitkilere form kazandırılması 

17 Park 

Envanterlerinin 

Güncellenmesi 

Tamamlama 

Yüzdesi 

%90 Aralık 2014 Tüm parkların envanter bilgileri 

(pafta,ada,parsel,mülkiyet durumu ve planlardaki 

konumu, park donatı 
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elemanları ve sayıları) hazırlanmıĢ ve 

güncellenmiĢtir. 

18 Parkların ve yeĢil alanların 

temizliği ve bakımı için 

hizmet alımı yapmak. 

hizmet alımı 37adet 

personel 

Aralık 2014 2014 yılında hizmet alımı ile 37personel mevcuttur. 

 

 

Yasal gerekliliklere tam uymamakla birlikte harcama birimleri içinde en çok emeği 

Park ve Bahçeler Müdürlüğünün verdiği, faaliyet raporunun kamuoyunu bilgilendirme 

iĢlevini yerine getirmeye çalıĢarak, diğer birimler içinde olumlu örnek teĢkil ettiği 

görülmüĢtür. 

Faaliyet Raporu 2013 yılı denetimimizde olduğu gibi mevcudiyet ve zamanlılık 

kriterlerine uygun olup, sunum kriterine uygun hazırlanmadığından ötürü, "Tutarlılık", 

"Doğrulanabilirlik" ve "Geçerlilik/Ġkna edicilik" kriterlerine göre değerlendirilememiĢtir. 

 Kamu idaresi cevabında: Sorumlular; Stratejik Planda belirlenen amaç, hedef, 

gösterge ve faaliyetlerin somut ve ölçülebilir olmaması nedenlerinden ötürü, Stratejik Plan ile 

Performans Programı arasında bağın koptuğu gerçeğiyle, Faaliyet Raporunda ölçümün 

yapılamadığını bildirmiĢlerdir. 

 Sonuç olarak:  Kamu Ġdaresi cevabında, faaliyet raporunun yasal düzenlemelere 

uygun hazırlanmadığı kabul edilmiĢtir. 

Performans uygulaması üçlü sacayağı olup, öncelikle Stratejik Planın yasal 

gerekliliklere uygun hazırlanması, sonra Performans Programının Stratejik Planını yıllık 

dilimini oluĢturma gerçeğiyle düzenlenmesi ve faaliyet raporunun da kurumun faaliyetlerinin 

performans hedefleriyle iliĢkilendirilerek sonucun kamuoyu ve meclisle paylaĢımı olarak 

özetleyebiliriz. 

Giresun Belediyesinde; Stratejik Planın yasal gerekliliklere uygun hazırlanmayıĢı 

sonucu, Performans Programı Stratejik Plandan kopuk düzenlenmiĢ, Faaliyet Raporu da 

Performans hedefleriyle iliĢkilendirilmeden, Ġdare Faaliyet Raporu düzenlenmeden, Birim 

Faaliyet Raporu Ģeklinde, fotoğraf ve faaliyet ağırlıklı olarak sunulmuĢtur.  

Faaliyet Raporunda ayrıca performans hedeflerinin gerçekleĢmesine iliĢkin performans 

bilgisine yer verilmemiĢ ve herhangi bir performans ölçümü ya da değerlendirmesi 

yapılmamıĢtır. Dolayısıyla meydana gelen sapmaların nedenleri de görülmemiĢtir.  
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Oysaki performans esaslı bütçeleme anlayıĢında; kurumların hedeflerini belirlemeleri, 

bütçelerini bu hedefleri gerçekleĢtirme yönünde hesaplayarak kullanmaları ve yıl boyunca 

gerçekleĢtirdikleri faaliyetlerle önceden belirlenen hedefleri ne ölçüde baĢardıklarını 

ölçmeleri, bu ölçümün sonuçlarının da faaliyet raporları aracılığıyla kamuoyu ve Parlamento 

(Mahalli idarelerde meclisleri ) ile paylaĢmaları gerekmektedir. 

Takip eden yıllarda söz konusu yasal gerekliliklerin izlenmesinin uygun olacağı 

düĢünülmektedir. 

D. Faaliyet Sonuçlarının Ölçülmesi ve Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

BULGU 5: Kurumun Veri Kayıt Sisteminin Olmaması 

2013 yılı denetimimizden sonra Strateji GeliĢtirme Müdürlüğü kurulduğu; 2015-2019 

dönemi Stratejik Plan, 2014 yılı Performans Programı ve Faaliyet Raporunu bu birimin 

hazırladığı, verilerin en azından yazılı olarak takip edildiği yerinde gözlemlenmiĢse de, veri 

kayıt sisteminin varlığından henüz söz edemeyiz. 

Zira Kamu Ġdareleri için Stratejik Planlama Kılavuzuna göre faaliyet raporunun 

yayımlanmasından önce idarenin yıl boyunca gerçekleĢtirdiği faaliyetleri düzenli olarak 

izlemesi ve hedefler temelinde performansını ölçüyor olması gerekmektedir. Veri kayıt 

sistemi bir performans hedefi veya göstergeye yönelik tüm performans bilgisinin toplandığı, 

analiz edildiği ve üretildiği sürecin tamamıdır. Herhangi bir performans hedefi veya 

göstergeye iliĢkin gerçekleĢmenin ölçülmesi ve raporlanabilmesi için bu ölçümün nasıl 

yapılacağının belirlenmiĢ olması gerekir.  

Performans bilgisinin raporlanmasında kullanılan sistemlerin değerlendirilmesinde bu 

sistemlerin tam ve doğru veri üretip üretmediği, veri sistemlerinin güvenilirliği, veri sistemleri 

üzerinde etkin ve risklere uygun iç kontroller oluĢturup oluĢturmadığı; Kamuoyuna ve 

Belediye Meclisine veri sistemlerinin niteliği ve zafiyetleri hakkında bilgi sunup sunmadığı 

hususları, kayıtlı ve kontrol altında bir veri sistemi kurulmadığından, denetlenememiĢtir. 

 Kamu idaresi cevabında:  Performans hedefi veya göstergeye iliĢkin hedeflerin 

ölçülmesi ve raporlanması Strateji GeliĢtirme Müdürlüğü ile diğer müdürlükler arasındaki iç 

yazıĢma yoluyla gerçekleĢtiği, performans bilgisinin ölçülmesinde ve raporlanmasında doğru 

ve güvenilir veri üretilmesini sağlayacak bir yazılımın ise henüz mevcut olmadığı ifade 
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edilmiĢtir.   

 Sonuç olarak: Geçen yıl yaptığımız ilk denetim sonrası Strateji GeliĢtirme Müdürlüğü 

kurulduğu görülmüĢtür. Farkındalık yaratmak adına bir geliĢme kaydedildiğini görmenin yanı 

sıra; performans bilgisinin raporlanmasında kullanılan sistemlerin değerlendirilmesinde bu 

sistemlerin tam ve doğru veri üretip üretmediği, veri sistemlerinin güvenilirliği, veri sistemleri 

üzerinde etkin ve risklere uygun iç kontroller oluĢturup oluĢturmadığı; Kamuoyuna ve 

belediye meclisine veri sistemlerinin niteliği ve zafiyetleri hakkında bilgi sunup sunmadığı 

hususları, kayıtlı ve kontrol altında bir veri sistemi kurulmadığından, denetlenememiĢtir. 

Performans bilgisinin tam ve doğru olarak üretilebilmesi için güvenilir bir elektronik 

veri sistemi kurulması, ayrıca veri iĢleme ve raporlama aĢamalarına iliĢkin prosedürler ve 

sorumlulukların da, tüm performans hedefleri için yazılı Ģekilde belirlenmesinin uygun 

olacağı düĢünülmektedir. 
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